qua ex syngrapha quid sis acturus, meditare cęses: REX enim in se sua si ęte nullis commentarijs Casaris simul atq; androbit eius interitum, suo Marte res suas recuperavit. scerebat, homo sapięs, ius semper hoc fuisse, vt, quę tyranni eripuisse, ea tyrannis interfectis, ijs, quibus crepta essent, recuperarent. nemo igitur iure consultus, ne iste quidę, qui tibi vni est iure consultus, per quem hæc agis, existat syngrapha deberi dicat pro ijs rebus, quę erant ante syngrapham recuperata: non enim a te emit, sed prius, quam tu suum sibi venderes, ipse possedit. ille vir fuit, nos quidem contemnendi, qui auctorem edimus, acta defendimus. quid ego de commentarijs infinitis, quid de innumerabilibus chirographis loquar? quorum etiam imitatores sunt, qui ea tanquam gladiatorum libellos, palam venditent. itaque tanti accuri numerum apud istum constituuntur, vt iam appendantur, non numerentur pecunię.

At quám cęca auaritia est? nuper fixa tabula est, qua ciuitates locupletissimę Cretensium liberantur, statuiturque, ne post M. Brutum proconsulem sit Creta provincia. tu mentis es compos? tu non constringendus: an Casaris decreto Creta post M. Brutum decessum potuit liberari cum Creta nihil ad Brutum Casare viuo pertineret? at huius venditię decreti (ne nihil actum putetis) provinciam Cretam perdidisti. omnino nemo vllius rei fuit emptor cui defuerit hic venditor. & de exilijs legem, quam finxisti, Casar tulit? nullus in Sicilia calan itaten: tantum queror, primum eorum reditu inquinatos, quorum causam dissimilem Casar iudicauerit: deinde, nescio, cur reliquis idem non tribuatur neque enim plus quam tres, aut quatuor reliqui sunt qui simili calan itate fuerint. cur tua misericordia si-

mili non fruuntur? cur eos habes in loco patris de quo ferre, cum de reliquis ferres, noluisse: quem etiam ad censuram petendam impulisti, eamque petitionem comparasti, quæ & risus hominum, & querelas moueret. cur autem ea comitia non habuisti? an quia tribunus pl. fulmen ministrum nunciabar tua quid interest? nulla auspicia sunt tuorum, cum sis religiosus. quid? eundem in septemuiratu non ne destituit? interuenit enim. quid? metuisti, credo ne saluo capite negare non posses, omnibus eum contumelias onerasti quem patris loco, si vlla pietas esset, colere debebas: filiam eius, sororem tuam eiecisti, alia conditione quaesita, & ante respecta, non est satis: probriim simulasti pudicissimam feminam. quid est, quod addi possit? contētus eo non fuisti. frequentissimo senatu kalendis Ian. sedente patre, hęc tibi esse cum Dolabella odij causę apud es dicere, quod ab eo sorori, & uxori tuę supremum oblatum esse comperisses: quis interpretari potest, impudētiorne, qui in senatu: an improbius, qui in Dolabellam; an impudētior, qui patre audiēte; an crudelior, qui in illam miseram, tam spurcē, tā impie dixeris: sed ad epirographa redeamus.